

# 財政執行状況

## 一般会計債 現在高見込み

目的別	金額
普通債	40億1,891万円
災害復旧債	1億2,001万円
その他	77億6,415万円
合計	119億307万円

財政状況を理解していただくため、毎年財政状況の公表を行なっています。  
 今月号では令和2年度下半期(3月31日現在)の予算の執行状況をお知らせします。  
 今後とも健全財政の維持に一層努めながら、市政の執行にあたってまいりますので、市民の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。  
 ※「地方自治法第243条の3第1項」および「赤平市財政状況の公表に関する条例」に基づいて公表するものです。

## 一般会計 歳入

款別	予算額 収入済額	収入率	款別	予算額 収入済額	収入率
市税	7億9,373万円 8億2,349万円	103.7%	分担金及び負担金	2,301万円 1,670万円	72.6%
地方譲与税	6,511万円 6,343万円	97.4%	使用料及び手数料	3億6,172万円 3億4,579万円	95.6%
利子割交付金	87万円 70万円	80.5%	国庫支出金	28億5,448万円 27億7,682万円	97.3%
配当割交付金	155万円 168万円	108.4%	道支出金	3億8,093万円 3億3,315万円	87.5%
株式譲渡所得割交付金	145万円 204万円	140.7%	財産収入	2,284万円 3,124万円	136.8%
法人事業税交付金	600万円 369万円	61.5%	寄附金	7億7,050万円 7億7,055万円	100.0%
地方消費税交付金	2億2,696万円 2億5,641万円	113.0%	繰入金	4億4,413万円 4億2,316万円	95.3%
環境性能割交付金	454万円 419万円	92.3%	繰越金	2億2,077万円 2億2,077万円	100.0%
地方特例交付金	85万円 345万円	405.9%	諸収入	7,870万円 9,571万円	121.6%
地方交付税	44億1,615万円 44億4,592万円	100.7%	市債	9億9,761万円 0万円	0.0%
交通安全対策特別交付金	70万円 70万円	100.0%	歳入合計	116億7,260万円 106億1,959万円	91.0%

## 特別会計

区分		予算額	収入済額 執行済額	収入率 執行率
国民健康保険	歳入	14億7,969万円	13億6,253万円	92.1%
	歳出	14億7,969万円	14億784万円	95.1%
後期高齢者医療	歳入	2億4,748万円	2億4,998万円	101.0%
	歳出	2億4,748万円	2億4,075万円	97.3%
下水道事業	歳入	5億5,936万円	4億3,297万円	77.4%
	歳出	5億5,936万円	5億4,664万円	97.7%
用地取得	歳入	4,532万円	4,532万円	100.0%
	歳出	4,532万円	4,532万円	100.0%
介護サービス事業	歳入	728万円	835万円	114.7%
	歳出	728万円	655万円	90.0%
介護保険	歳入	15億3,228万円	15億1,379万円	98.8%
	歳出	15億3,228万円	13億3,639万円	87.2%

## 企業会計

### 水道事業

区分		予算額	収入済額 執行済額
収益的	収入	3億4,354万円	3億5,402万円
	支出	3億2,473万円	3億1,030万円
資本的	収入	4億2,470万円	4億2,470万円
	支出	4億9,710万円	4億9,573万円

### 病院事業

区分		予算額	収入済額 執行済額
収益的	収入	25億5,230万円	25億7,214万円
	支出	22億9,647万円	22億6,646万円
資本的	収入	4億4,494万円	4億4,487万円
	支出	5億9,540万円	5億9,488万円

## 一般会計 歳出

款別	予算額 執行済額	執行率	款別	予算額 執行済額	執行率
議会費	6,466万円 6,225万円	96.3%	消防費	3億9,300万円 3億9,300万円	100.0%
総務費	23億4,617万円 20億2,686万円	86.4%	教育費	7億420万円 6億1,603万円	87.5%
民生費	17億8,550万円 16億5,746万円	92.8%	公債費	8億6,685万円 8億6,645万円	100.0%
衛生費	5億9,476万円 4億7,362万円	79.6%	諸支出金	18億6,287万円 17億7,647万円	95.4%
労働費	371万円 363万円	97.8%	職員給与費	13億4,623万円 13億1,062万円	97.4%
農林水産業費	1億2,457万円 1億633万円	85.4%	予備費	1,961万円 0万円	0.0%
商工費	4億5,198万円 4億644万円	89.9%	歳出合計	116億7,260万円 107億269万円	91.7%
土木費	11億849万円 10億353万円	90.5%			

※歳出より歳入が少ない理由は、国・同支出金など、歳入の一部が5月末(出納閉鎖期間)までに入金されるためです。